2017年３月９日

各 位

会 社 名  日立建機株式会社

代表者名  執行役社長 辻本 雄一

（コード：6305 東証第一部）

問合せ先  広報戦略室広報・IR部長

井戸 治子

（TEL：03－5826－8152）

豪州企業 Bradken Limitedの株式公開買付けにかかる買付条件成就のお知らせ

当社は、2016 年 10 月３日付けの「豪州企業 Bradken Limited の株式の取得（子会社化）に向けた契約締結

及び株式公開買付けの開始予定に関するお知らせ」及び 2016 年 11 月１日付けの「豪州企業 Bradken Limited

の株式公開買付けの開始に関するお知らせ」によりご案内いたしましたとおり、2016 年 11 月１日より、オー

ストラリアにおいて Bradken Limited（Australian Stock Exchange：BKN、本社：豪州ニューカッスル、

Chairman：Phillip Arnall、以下「Bradken 社」）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」）を実施してお

りますが、今般、本公開買付けにかかる買付条件が全て成就されましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 買付条件の成就

当社は、2017 年３月６日付けの「豪州企業 Bradken Limited の株式公開買付けにかかる買付条件の変更の

お知らせ」によりご案内いたしましたとおり、本公開買付けへの応募株式（適格投資家が所定の方式により応

募の意向を示した株式を含みます。）の数が Bradken 社の発行済株式総数に占める割合の 35％以上となること

を条件として、本公開買付けの買付条件のうち唯一の未成就の条件である「Bradken 社の発行済株式総数の

50％超の株式が応募されること」（以下「最低応募条件」）を放棄することとしておりました。当社は、昨日時

点で、本公開買付けへの応募株式（適格投資家が所定の方式により応募の意向を示した株式を含みます。）の

数が Bradken 社の発行済株式総数に占める割合の 35％以上となったことを確認できましたので、最低応募条

件を放棄し、これによって、本日付けをもって、本公開買付けにかかる全ての買付条件が成就いたしました。

２． 今後の予定

2017 年２月２日付け、2017 年２月 16 日付け及び 2017 年３月２日付けの各「豪州企業 Bradken Limited の

株式公開買付けの買付期間延長のお知らせ」によりご案内いたしましたとおり、本公開買付けにかかる買付期

間は 2017年３月 24日で終了する予定です（但し、当社は、その後の応募状況等に鑑みてさらに買付期間を延

長することがあります）。当社は、本公開買付けにかかる買付期間終了時点までに応募のあった Bradken 社の

株式全てについて買付けを実行する予定です。

今後、本公開買付けに関し開示すべき重要な事項が生じた場合は、判明次第速やかに公表いたします。

以 上